
 
 

COMUNE DI TRIGOLO 
  PROVINCIA di CREMONA 

============================================================================== 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA  
                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
N. 33 

DATA 

24.03.2015 

FATTURA ELETTRONICA – IMPEGNO DI SPESA PER PARTECIPAZIONE 

CORSO DI FORMAZIONE. CIG ZE613C93CF 

 

Visto il decreto sindacale n.2067  in data 03.06.2014 con il quale, ai sensi dell’art.109, comma 

2, del Decreto Legislativo n.267/2000, sono state attribuite al suddetto Responsabile le 

funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’art.107; 

 
VISTO il decreto Ministero dell'Interno 24.12.2014 che differisce al 31 marzo 2015 il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2015 degli enti locali; 
 
VISTO l'art.163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 che dispone, nel caso di differimento del termine 
di approvazione del bilancio dopo il 31 dicembre, che l'esercizio provvisorio operi autonomamente 
sino alla data di approvazione del P.E.G. o del P.R.O.; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 01/2015 con la quale sono stati assegnati, in 
attesa dell’approvazione del bilancio di previsione 2015 in corso di formazione e del relativo piano 
risorse obiettivi – P.R.O. –, in via provvisoria a ciascun responsabile di servizio incaricato 
formalmente, gli obiettivi di gestione, le risorse finanziarie, strumentali e umane corrispondenti al 
bilancio previsione assestato definitivamente approvato nell’esercizio 2014; 
 
DATO ATTO che, in presenza di esercizio provvisorio di bilancio si adempie a quanto disposto 
dall’art. 163 del D.lgs. 267 del 18.08.2000 T.U.E.L. - e che pertanto, in attesa di approvazione del 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 le risorse finanziarie assegnate in via 
provvisoria ai responsabili dei servizi devono essere impegnate mensilmente per dodicesimi rispetto 
allo stanziamento complessivo del competente intervento di spesa, sulla base del bilancio assestato 
riferito all’anno 2014 al di fuori delle spese contrattuali, dovute per legge, o per le spese non 
frazionabili in dodicesimi; 
 

Premesso: 

· che questo ente per la gestione del bilancio comunale ha in uso i software forniti dalla Ditta 

Halley Informatica s.r.l.; 

. che la stessa ditta ha organizzato una giornata di addestramento per l’utilizzo delle 

procedere con i nuovi adempimenti relativi all’obbligo dell’utilizzo della fattura elettronica, 

cui è chiamato ad adempiere l’ ufficio finanziario, a Crema il giorno 1 aprile 2015 dalle ore 

9.30 alle ore 13.00;  

 

TENUTO CONTO della rilevanza ed attualità delle tematiche che verranno trattate;  

 



Rilevata l’importanza e l’attualità dell’argomento trattato nella suddetta giornata di 

formazione per cui appare opportuna la propria partecipazione in qualità di  Responsabile del 

Servizio Finanziario; 

 

Dato atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è ZE613C93CF ; 

 

Dato atto sotto la propria responsabilità dell’istruttoria effettuata a monte della presente; 

 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi dell’art.151, comma 4 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare, per le motivazioni meglio esposte in narrativa, la somma di € 122,00= 

(IVA 22% inclusa) per la partecipazione alla giornata di formazione tenuta da HALLEY 

Informatica SRL per gli adempimenti connessi all’introduzione dal 31.03.2015 della 

fattura elettronica; 

2.  Di assumere a carico dell’Ente la spesa relativa alla partecipazione alla giornata di 

formazione quantificata in € 122,00= che viene imputata al l’intervento 1010201 cap. 

180, gestione competenza del bilancio di previsione 2015, in corso di formazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Trigolo, lì 24/03/2014                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   Palamara Raffaella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
Trigolo, 12/05/2015                                                 IL MESSO COMUNALE 
                                                                                    Gian Carlo Gandolfi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 


